
Mod.  DET01 Rev.  202001 Sirmione Servizi S.r.l. Unipersonale Det. n. 139 Pag. 1 di 2 

 

 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento del Comune di Sirmione 

 
ATTO DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 

AREA PRESIDIO ACCESSO CENTRO STORICO 
 

DETERMINAZIONE N.
 

139
 

   DEL 5 giugno 2020         
CIG N.

 
***

 
 
 
OGGETTO: Nomina della commissione esaminatrice per la selezione pubblica per 
esami, finalizzata alla formazione di una graduatoria, per l'eventuale assunzione a 
tempo indeterminato di operatori addetti al presidio del varco d’accesso al centro 
storico del Comune di Sirmione. 
 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
 

VISTO l’incarico conferito al sottoscritto dall’Assemblea dei Soci del giorno 28 giugno 

2018. 

VISTI i criteri e modalità per la selezione ed il reclutamento del personale approvati dal 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del 27 ottobre 2017 e delle disposizioni in materia di 

modalità di applicazione dei limiti assunzionali e delle politiche retributive del personale 

approvate con atto dell’Amministratore unico del 16/10/2019.  

VISTA la determina n. 50 del 17 febbraio 2020, “Approvazione bando di gara per la 

selezione pubblica per esami, finalizzata alla formazione di una graduatoria, per l'eventuale 

assunzione a tempo indeterminato di operatori addetti al presidio del varco d’accesso al centro 

storico del Comune di Sirmione”.  

CONSIDERATO che: 

• è necessario rispettare quanto previsto dal testo unico sulle Società partecipate 

in particolare a quanto previsto dagli articoli 19 e 25 alla luce delle disposizioni integrative e 

correttive apportate dal D.Lgs. 100/2017; 

• è necessario rispettare le disposizioni in materia di modalità di applicazione dei 

limiti assunzionali e delle politiche retributive del personale, deliberate dal consiglio di 

amministrazione di Sirmione Servizi nelle sedute del 25/02/2015 e 25/03/2015; 



Mod.  DET01 Rev.  202001 Sirmione Servizi S.r.l. Unipersonale Det. n. 139 Pag. 2 di 2 

 

VISTO il bando di selezione contenente tutti i requisiti e le caratteristiche richieste per la 

figura da selezionare e rispettoso dei criteri e modalità per la selezione ed il reclutamento del 

personale approvati dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 27 ottobre 2017 e delle 

disposizioni in materia di modalità di applicazione dei limiti assunzioni e delle politiche 

retributive del personale approvate con atto dell’Amministratore unico del 16/10/2019. 

ATTESO che per l’espletamento della selezione è necessario nominare una commissione 

che sarà composta da Pierluca Bisignano in qualità di Responsabile Area Amministrazione e 

Risorse Umane e Coordinatore della Commissione, da Alessio Castagnidoli in qualità 

Responsabile operativo area ZTL e da Roberto Toninelli Comandante della Polizia Locale del 

Comune di Sirmione. 

VERIFICATO dal Responsabile del Piano di prevenzione della Corruzione, l’insussistenza 

di cause di inconferibilità e incompatibilità alla nomina dei membri della commissione 

esaminatrice sopra citati. 

 
DETERMINA 

 
1 - Di nominare la Commissione così composta:  

• Pierluca Bisignano - Coordinatore della Commissione. 

• Alessio Castagnidoli – Responsabile operativo area ZTL. 

• Roberto Toninelli  – Comandante della Polizia Locale del Comune di Sirmione. 

2 - Di pubblicare il presente atto sul sito internet di Sirmione Servizi. 

   

  
  L’AMMINISTRATORE UNICO 

Giuseppe Marcotriggiano 

 

.................................................................. 

 


